APROVADO POR U
Em única  discus

Oficie-se de acordo c

Varglnha,. 	 ••17 1

ANIMIDADE.
e votação.

o requerimento.

3 41,32(i

Presidente ,Ia Câmara

Câmara Municipal de Varginha

Requerimento ng 16/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municip

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência que, ai  ós  ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal ao Secretário de

Obras e Serviços Urbanos, requerendo as seguintes informações relaciona s a melhorias na

Praça Alberto Sales, localizada entre a Rua  Olga  Stabelini, Rua Professor. Letícia Bueno e

Rua Maria de  Lourdes  Simões, no bairro Santa Maria:

1) Há previsão para a instalação de postes de iluminação pública? Se afirmativo, quando?

2) Há previsão para instalação de sinalização?

3) Há previsão para capina e retirada de entulhos deixados na praça, como medidas de

prevenção à dengue?

4) Há previsão para o plantio de grama? Quando?

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento solicitar informações de quando serão feitas as

melhorias na Praça Alberto Salles por estar causando diversos tipos de problemas e

preocupação às pessoas que moram ou transitam pelo local. Conforme reclamações dos

moradores e fotografias anexas, o espaço está com mato alto, sujeira e muito entulho, ficando

difícil transitar por ali.

Dessa forma, atento às necessidades dos munícipes do bairro Santa Maria que

procuram solução para esses problemas, apresenta este requerimento e solicita especial

atenção por parte da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 21 de fevereiro de 2024.

(

JOÃO MART114 EIRO — "Joãozinho Enfermeiro"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha.mg.gov.br

	Page 1